indicação de novos acadêmicos aos cursos do UniCathedral sendo estes beneficiados com bolsa 

de desconto no percentual de 65% (sessenta de cinco por cento), a partir da segunda parcela 

da semestralidade, eis que o valor da primeira parcela em 2025.2, para novos alunos, estará no 

quantum de R$196,25 (cento e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos). 

Ademais, registra-se que o percentual do desconto da Bolsa Padrinho/Madrinha é 

mantido ao logo da duração do curso de graduação escolhido, observado o cumprimento dos 

requisitos registrados no voucher específico.